Cothurni.] Cothurnus, quia jam annotatum est Od. i. l. 2. & Epist. i. l. 2. quid esset: videretur nunc supervacuum de eo quicquam dicere: sed quum prior ejus significatio, undē fluxit secunda, non satis patefacta sit, addam e duobus Maronis locis Eclog. 7.

*Si proprium hoc fuerit, levi de marmore tota
Puniceo stabis, suras evincta cothurno.*

*Virginibus Tyriis mos est gestare pharetram
Purpureoq; alte suras vincere coiburno.*

cothurnum esse calceamenti genus partim ad usum cur-
su certantium, ideoque nominari: partim ad
venationem accommodatum: eamque ob rem dicitur a
Polluce lib. 7. οὐδὲν ἀπέριστον πάντα. Juvenalis ta-
men Sat. 6. & Martialis lib. 4. inter villosas vestes po-
nit endromida. Quum verò loccus & cothurnus ad 60
cultum personarum Comicarum & Tragicarum trans-
feruntur, Græcè cothurni appellantur εὐθαδεῖς, socci εὐ-
θαῖς. Vide, an ex epithetis possis, quid inter utrum-
que intersit, nosse. Lucianus dicit libello de saltatione:
εὐθαῖται οἱ ταῦλοι ἐποχόμενοι, soccis altis innixus. Pollux 65
verò κοθύρης ταπεινής, humiles cothurnos: quum Virgilius
contra cothurnis altitudinem videatur tribuere, & alii
humilitatem soccis.

Vincentem.] Quidam hoc interpretantur de jambis
sæpius iterato, & altius sonante populi si epitu & clamore: alii dicunt suavitate hujus pedis spectatores intermiscent
se strepitum: aliudenique referunt hanc jambi victoriā ad utriusque Grammatici poematis perfectionem dum
optimè jambis populi rumores, jurgia, mores heroum
exprimuntur.

*Natum rebus.] Valet idem, quod prius aptum, Græcè
προκοπα μετὰ τὴν σπείραν, ad fabulas tractantias natum.*

Musa dedit fidibus. Hellenismus est: sic enim Il. 2.

*Iupiter rex permitte, ut uincar eum, qui prius me affectit
malis. Item Xenophon lib. 5. Ann. ad 300. Iupiter deos uoi rute-
re pueras nubiles. Sed o summus Iupiter concede mihi ut be-
ne merendo superem colentes.*

Fidibus.] Pro quo dicit Orator, Musa dedit lyricis
versibus laudes Deorum & herorum referendas, quem-
admodum Cicero, *Dedit illi librum perferendum, & sta-*
tuam faciendans.

Servare vices.] Videtur in poemate servare vices, qui
scit vicariis cuique tribuere actiones, quoties resita fert,
ut quin Poeta ipse inducit personas, Chremetis, Simo-
nis, Davi, & sermonem ipsorum vicariorum recitat; præterea
suas cuique generi partes dare novit. Si quidem erant hi-
striones priuarum partium, alii secundarum, alii tertia-
rum: quas vices, id est officia singularum partium & per-
sonarum in Comœdia & Tragedia *Horatius* hic perser-
quitur. Epico etiam novit dare congruum argumen-
tum, quale fuit supra ipsi & reliquis generibus tribu-
tum, qui etiam scit poemata suis formis & decoro distin-
guere, & convenientibus variare figuris, & suum cuicunque
personæ mandare munus: qui contra hoc nescit, ne Poe-
tis inscratur.

*Pudens pravè. Quod Græci dicunt κακόν κατηγόριον
τὴν ἀρετὴν τοῦ εἰς τὸν μὲν τοινότερον, quem malè pudet virum ac
poetes: sed depudore vitioso lege Plutarchum lib. τοῖς
δυσφίμοις, & in Epist. 16.l.1. & in Sat. 3.l.2.*

Versibus exponit.] Idem docet Cic. de Optimo genere orat. In Tragœdia Comicum est virtuosum, & in Tragœdia turpe Tragicum. Ibidem quod hic paulo post dicit Poeta

45 Interdum tamen & vocem comœdia tollit.
orator effert continenter, & in ceteris suis est cuiusque
certus sonus, & quedam intelligentibus nota vox: ubi rō
Sonus & rō vox sunt cūrando x̄m̄s sumenda pro eloqu-
tione & genere orationis. Ult Horatius junxit infinito in-
dignatur, quod rādō reperitur, sic Homerus Od̄us. &c. vepe-
cūrādā.

Βῆλ' ιθυ προθύροι, νεμεσήθη μὲν ἐν θυμῷ
Ξεῖνον δ' οὐδὲ θύραν ἐφέσαμεν—

*Telemachus recte perrexit ad vestibulum domus:
Reprehensione autem dignum censuit, quod hoffe dim
pro farci huc sit illud.*

Quid autem indignatio sit, repece e Grammaticis 4. E-
pod.

Cœna Thyestæ.] Chæremon dicitur scripsisse Tragœdiam hujus inscriptionis, cuius meminit Aristoteles in arte Poetica inter has Alcmeonem, Oedipum, Orestem, Meleagrum, Thyestem & Telephum. Quis autem sit Thyestes dictum est Od. 16. l. 1. & Epod. 6.

Privatis carū, sic carmina vocat comica, ut hominū privatorū & plebeiōtū, quales solent esse personæ comedie, *Simon, Chremis, Davis, Pamphilus*, & his similes. ad hęc singularē singulatq; personæ intelliguntur, & actiones ipsatum, ordo, modus & decorum.

Interdum tamen.] Ad hunc locum videntur pertinere, quæ nos notavimus in hanc questionem Satyr.
4.lib.ii.

Iccirco quidam, Comedia nec ne poema
Esset, quæsiuere, quod acer spiritus ac vis
Nec verbis, nec rebus inest.

Dolet pedestri.] Id est, suas fundit querelas καταλογίαις, τε φάληροι, vulgari & cōmuni omnium sermone. Recognoscet mēcum, Lector, enotis Eustathii in primam Iliada vers. 1. quum definit oden esse λόγον μεγέθους, quid sit pedestris sermo: quas quidem notas deinceps ita subscriptibit, ὃς καὶ Εἰρήνη μῆραν ὑποστήκει, μέγεθος, καὶ πάτερ στοῦντος, πέριοδον ὑποστήκει λέγεται διὰ τὸ παπενοῦ. καὶ τὸ ἀπὸ ὑπερ ποιητῶν πεποχός ὃ τοῖς ἄλογοις εἶναι δοκεῖ. διότε ὁ μῆτρος τοῦτος, πέριοδον ὑποστήκει λέγεται διὰ τὸ παπενοῦ. καὶ τὸ ὃς ἀπὸ ὑπερ τύπων καὶ δημητρῶν καὶ ταῦτα εἰς τύπας. 1. quia Oda elationem, hoc est sublimitatem, tumidam gravitatem, amplitudinem, & ob hanc exsuperantiam talis Oda videtur quodam modo equitare. Quapropter sermo, qui non est huiusmodi, pedestris vocatur ob summisionem & humilitatem: quia tanquam ex alto curru descendit in pavimentum de hoc autem genere sermonis repeate notas Rhetoricas Satyræ sc. lib. 2. in hunc versum,